ESTADO DO. RIO GRANDE DO SUL!

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

LEI MUNICIPAL N! 7/61

Abre crédito especial de
(i$ 138.494.80.

1 .•680 ,00

29.714,80

107.100,00
138.494.80TOTAL GERAL •••

o PREFEITO MUNICI PAL DE NOVOHM.U3URGO :
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a se

guinte Lei:
Art. 12 - .~ aberto o crédito especial de(i$138.494.80. destiu.!!

do a atender as seguintes despesas:
8.2 -SEGURÂNÇA PdBLICA E ASSIST~NCIA SOCIAL
8.25 -SERVIÇOS DIVERSOS DE SEGURANÇA PdBLICA

Junta de Alistàmento Mili tar
8.25.0-Pessoal Fixo

a)Di fc;rença de vencimentos. referente ao
perlodo de }8/l0 a 31/12/1961 a Auxi-
1iar da JMl • • • • • • ". • • • _ •• 4. 440 ,40b)Gratificação adiciQnal a Auxiliar da
JM.~lixcedente-Padrao 1 referente ao
período de 26/12/1959 a 31/12/1961 •_,250274.40

8.26 -SERVIÇOS DE INSPFÇÃO8.26 -INSPEtORIA DO TRlFEGO8.26.0-Pessoal Fixo
Difc;rença de venci mentos referente aoperlodo de 18/10 a 31/12/1961 ao Inspe-tor do Tráfego-Excedente-Padrão 6 •••••

8.8 -SETIVIÇOSDE UTILlDADE I~BLICA
8.30 -ADfIlINISTUAÇÃOGERAL

Departamento de Ôbras e Viação
8.80.0-rop~grafo - Padrão 12 •••••••••••••••

I

I

/0

.. ~,

-----_.- ---~-- -------------------- -_._-----,_.__ ._----_.__ ._---_._- ----_.__ ._---_.

três (3)
.961) •

Arte 22 - Servirá de reCUrso par~ atender a despesa com o Art.
12 o cancelamento parcial das seguintes verbas:
8.0 -ADrUNISTRAÇÃO GERAL
8.07 -SERVIÇOS ~CNICOSE ESPECIALIZADOS

Dep artamento da Fazenda
8••07.0-a)D\retor da Fazenda-Padrão 18 .c. ••••••• 105.000,OOb)Tecnico em Contabilidade-Padrao 17 - 33.494,80 138.494,80

Art. 32 - Esta Lei entrar: em vigor na d,atade sua publi cação •
revogadas as disposições em contrário.

GABINfiTE DO PREFEITO .MUNICIPAL DE NOVO
dias do e junho do ano de roi 1

I .

0000 • 3.